АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЯКУШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2018 года
                                                                                     № 129
Об отмене постановления  администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 06 мая 2013 года № 56 «Об установлении минимального значения расстояния от организаций и (или) объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий и   утверждении Порядка расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до  границ прилегающих к ним территорий Верякушского сельского поселения Дивеевского района  Нижегородской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995г                  № 171 ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»  администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  постановляет:

1. Отменить  постановление администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 06 мая 2013 года № 56 «Об установлении минимального значения расстояния от организаций и (или) объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий и   утверждении Порядка расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до  границ прилегающих к ним территорий Верякушского сельского поселения Дивеевского района  Нижегородской области»

2.Обнародовать настоящее постановление в общедоступных для населения Верякушского сельсовета  местах и разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в сети Интернет http://diveevo-adm.ru
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                              Н.Н.Авсентьева